
Informační centrum pro mládež 23.5.2008 

Plagiátorům na vysokých školách spadla klec 

Do boje proti plagiátorství se pustilo devatenáct vysokých škol, včetně Univerzity Palackého. 
Studenty, kteří svoji práci opsali, odhalí nový počítačový systém. Zkontrolovány by tak mohly 
být už letošní bakalářské a diplomové práce. 

„Vše jsme směřovali k tomu, aby byl program spuštěn ještě před červnovými státnicemi a mohly 
se kontrolovat už závěrečné práce letošních absolventů," uvedla pro iDNES.cz Jitka Brandejsová 
z Masarykovy univerzity, kde byl systém vytvořen. 

Někteří jsou však skeptičtí a spuštění systému vidí později. Podle slov prorektora Univerzity 
Palackého Jakuba Dürra je sice systém již připraven, zatím v něm ovšem nejsou uložena data. 
„Školy do systému teprve vloží diplomové práce a další dokumenty. To je otázka spíše měsíců 
než dnů," řekl Dürr. První práce v Olomouci měly být kontrolovány na podzim. 

Archiv, se kterým budou díla studentů porovnávána, bude obsahovat závěrečné práce, seminární 
práce, publikace, ale časem i například vybrané zdroje z internetu. 

  

Které univerzity budou systém využívat: 

Masarykova univerzita v Brně 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
Ekonomická univerzita v Bratislavě 
Janáčkova akademie múzických umění v Brně 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Ostravská univerzita v Ostravě 
Slezská univerzita v Opavě 
Univerzita Hradec Králové 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Vysoká škola báňská Technická univerzita Ostrava 
Vysoká škola ekonomická v Praze 
Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
Západočeská univerzita v Plzni 
Univerzita obrany 
 
 
URL | http://www.icm.cz/plagiatorum-na-vysokych-skolach-spadla-klec 


